苏研科发〔2024〕13号

2024 年度江苏省研究型医院学会医学科技奖

综合评审结果公示

根据学会《关于开展2024年度“江苏研究型医院学会医

学科技奖”推荐工作的通知》(苏研科发〔2024〕1号)、《

江苏省研究型医院学会医学科技奖奖励办法（试行）》的规

定,经有关单位提名、形式审查、专家初审和综合评审等程

序，评选出临床医学科学家奖拟授奖人选1人、临床医学创

新奖拟授奖项目21项、青年奖拟授奖人选10人，现予以公示。

公示时间自2024年8月24日起至8月30日止，为期7天。

公示期内，任何单位或个人若有异议，请以书面形式反

映至江苏省研究型医院学会秘书处邮箱：jrhasu@163.com，

并具实名和联系方式。超出期限的异议不予受理。

联系地址：南京市玄武区龙蟠路100号 江苏省研究型医院

学会

邮编：210042

联系电话：17552311976

联 系 人：刘永祥

附件：

1.2024年度江苏省研究型医院学会临床医学科学家奖拟授奖

人选

2. 2024年度江苏省研究型医院学会临床医学创新奖拟授奖

项目

3. 2024年度江苏省研究型医院学会青年奖拟授奖人选

江苏省研究型医院学会

2024年8月23日

附件1：

2024年度江苏省研究型医院学会临床医学科学家奖拟授奖人选

序号 姓名 工作单位

1 王学浩 南京医科大学第一附属医院（江苏省人民医院）

附件2：

2024年度江苏省研究型医院学会临床医学创新奖拟授奖项目

序

号
项目名称 主要完成人 完成单位

拟授一等奖项目：

1 帕金森病精准诊疗系列研究
刘春风，王芬，程筱雨，刘俊逸，沈赟，

张金茹，庄圣
苏州大学附属第二医院，苏州大学

2
基于营养素人-菌共代谢特征的特定疾病营

养治疗技术创新

张烽，曹宏，赵伟，宁健飞，冯永巍，李

丹，刘怡然

江南大学附属医院，江南大学，无锡晶海

氨基酸股份有限公司，无锡市食品安全检

验检测中心

3 肝脏炎性损伤的机制研究及临床干预策略 饶建华，古鉴，倪鸣，张龙，周顺，成峰
南京医科大学第一附属医院（江苏省人民

医院）

拟授二等奖项目：

4 基于人工智能与分子影像的肿瘤诊疗新技术
李勇刚，陈雪莲，朱虹，顾清华，黄仁军

，邓彦民，戴慧
苏州大学附属第一医院

5
基于损伤和复发模式下鼻咽癌 IMRT 靶区优

化的探索及临床应用

王丽君，宗丹，黄生富，朱晨静，吴俚蓉

，刘菊英
江苏省肿瘤医院

6
探索放射性脑损伤防治新靶点及新技术的临

床应用

丁昕，章龙珍，冀胜军，温林春，蒋爱军

，邱慧，温馨，李亮，刘桂红
徐州医科大学附属医院

7
多视角迁移模糊系统及其在脑部运动控制功

能障碍中的应用

夏开建，秦涛，叶宏伟，任晓刚，臧昊，

朱萍，吴玥，蒋亦樟，张远鹏，张立，颜

晓强，俞涵，程煜婷

常熟市第一人民医院，常州市第三人民医

院，江南大学，江苏智先生信息科技有限

公司，南通大学，常熟市中医院

8 儿童加速康复外科体系的建立与推广应用

唐维兵，蒋维维，吕小逢，路长贵，耿其

明、张杰，陈焕，李薇，唐杰，李红星，

谢华，朱中贤

南京医科大学附属儿童医院

9 晚期难治性肿瘤的布拉格治疗技术
张力元，孔月虹，赵向荣，徐美玲，邢鹏

飞，张军军
苏州大学附属第二医院

拟授三等奖项目：

10 造血功能损伤机制及临床救治研究 何广胜，乔纯，宫跃敏，张雅文，刘晓庆 江苏省人民医院

11
髋关节发育不良全髋关节置换术的创新与临

床应用

查国春，朱梁，庞勇、李程，冯硕，杨志

，郭开今
徐州医科大学附属医院

12
前列腺癌精准诊疗关键基因筛选鉴定及临床

应用

李潇，张妍妍，王昕炜，祁峰，郑雨潇，

薛冰洁，刘美静
江苏省肿瘤医院

13
基于“基因-PPK 模型”的免疫抑制剂精准

给药平台建设

葛卫红，罗雪梅，束庆，李丹滢，朱怀军

，葛 泳含，朱赟，王敏
南京大学医学院附属鼓楼医院

14
消化道恶性肿瘤新靶点鉴定及精准治疗技术

应用

吴平平，殷丹丹，朱华云，俞晨，陈薇，

潘旋，李兴旺
江苏省肿瘤医院，南京市第二医院

15 恶性肿瘤免疫治疗的策略优化
汪步海，曹文淼，梁一晨，曾义纯，杨建

奇，邢恩明，吴银霞
苏北人民医院

16 儿童川崎病冠状动脉损害的预警和机制 钱光辉，黎璇，唐孕佳，吕海涛 苏州大学附属儿童医院

17
基于机器学习和真实世界数据的围术期风险

预警及干预体系研究和应用

史宏伟，斯妍娜，邹建军，葛亚力，韩流

，王晓亮，鲍红光，李北平，陈利海，张

媛，魏海燕，方兆晶

南京市第一医院

18

咖啡因及其主要代谢产物一同分析的“由湿

到干”新技术及其在早产儿呼吸暂停中的精

准药学应用研究

陈峰，郭宏丽，胡雅慧，许静，程锐，丁

选胜
南京医科大学附属儿童医院

19 重症手足口病诊断及治疗新策略
朱磊，尹红，钱同，齐共健，盛利平，辛

鑫，姜朕 王学成

徐州医科大学附属徐州儿童医院（徐州市

儿童医院），徐州医科大学附属医院

20
重组聚合酶等温扩增联合侧流层析试纸条技

术在诊断病原微生物中的应用

高绪柱，黄关宏，季拓，董淑德，苗永昌

，高玉芝，胡娟，王彦，朱文俊，商安全
连云港市第二人民医院

21 肝癌精准诊疗生物标志物的研发及推广应用
刘继斌，朱海霞，陈琳，居林玲，陈旭东

，顾建美，吴雨萌
南通市肿瘤医院，南通市第三人民医院

附件3：

2024年度江苏省研究型医院学会青年奖拟授奖人选

（按姓氏笔画排序）

序号 姓名 工作单位

1 毛成洁 苏州大学附属第二医院

2 刘肖肖 徐州医科大学附属医院

3 许宏涛 南京医科大学第一附属医院（江苏省人民医院）

4 李 敏 苏州大学附属第四医院（苏州市独墅湖医院）

5 李 清 南京医科大学第一附属医院（江苏省人民医院）

6 吴 晨 常州市第一人民医院（苏州大学附属第三医院）

7 吴俚蓉 江苏省肿瘤医院

8 张 亮 苏北人民医院

9 周浩明 南京医科大学第一附属医院（江苏省人民医院）

10 董 衡 南京大学医学院附属口腔医院（南京市口腔医院）

	江苏省研究型医院学会